

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado Mascota  
Indicadores de Gestión 2019

Indicador	Unidad de medida	Trimestre 2019				Total 2019
		Primero	Segundo	Tercero	Cuarto	

**Indicadores de Operación**

Producción de agua	m <sup>3</sup>	460,167	471,744			931,911
Producción de agua	l.p.s. (prom)	59	60			119
Dotación per cápita	l/hab/día	581	589			589
Agua residual tratada	m <sup>3</sup>	0	0			0
Agua residual tratada	l.p.s.	0	0			0
Vol. tratado/Vol. producido	%	0	0			0.0%
Cobertura servicio agua potable	%	99.8%	99.8%			99.8%
Cobertura servicio alcantarillado	%	99.4%	99.4%			99.4%
Continuidad del servicio	%	86.6%	86.6%			86.6%
Agua desinfectada	%	100.0%	100.0%			100.0%

**Indicadores Comercialización**

Tipo de usuario						
Habitacional (Cuota fija)	No. Usuarios	2633	2548			2548
No habitacional (Cuota fija)		91	96			96
Habitacional (Medido)		563	641			641
Comercial (Medido)		91	97			97
Industrial (Medido)		8	8			8
S. Hotelería (Medido)		15	15			15
Otros (Medido)		9	9			9
<b>Total</b>			<b>3410</b>	<b>3414</b>		

Consumo						
Habitacional (Cuota fija)	m <sup>3</sup>	s/d	s/d			s/d
No habitacional (Cuota fija)		s/d	s/d			s/d
Habitacional (Medido)		17,328	21,961			39,289
Comercial (Medido)		4,884	4,979			9,863
Industrial (Medido)		288	328			616
S. Hotelería (Medido)		2,374	1,850			4,224
Otros (Medido)		963	1,035			1,998
<b>Total</b>			<b>25,837</b>	<b>30,153</b>		

Macromedición						
Cobertura de macromedición	%	84.3%	84.3%			84.3%

Micromedición						
Cobertura de micromedición	%	20.1%	22.6%			22.6%

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado Mascota  
Indicadores de Gestión 2019

Indicador	Unidad de medida	Trimestre 2019				Total 2019
		Primero	Segundo	Tercero	Cuarto	

**Indicadores Administrativos**

<b>Ingresos</b>						
Serv. doméstico (Cuota fija)	Pesos	\$3,150,159	\$126,477			\$3,276,636
Serv. no doméstico (Cuota fija)		\$143,875	\$19,423			\$163,297
Servicio doméstico (Medido)		\$238,658	\$84,393			\$323,051
Servicio no doméstico (Medido)		\$129,993	\$71,413			\$201,406
20% Saneamiento		\$831,207	\$65,801			\$897,008
3% Infraestructura		\$151,014	\$12,031			\$163,045
Aprov. infraestructura existente		\$62,725	\$37,943			\$100,668
Conexión o reconexión		\$154,180	\$77,057			\$231,237
Certificaciones		\$12,668	\$13,794			\$26,462
Accesorios de derecho		\$14,358	\$5,590			\$19,948
Productos diversos		\$73,634	\$621			\$74,254
Rezago		\$9,995	\$2,277			\$12,272
Remanente 2018		\$16,864	\$0			\$16,864
Retención I.S.P.T. pagado/Subsidio al empleo acreditado		\$0	\$0			\$0
<b>Total</b>			<b>\$4,989,329</b>	<b>\$516,818</b>		

<b>Egresos</b>						
Gastos de funcionamiento	Pesos	\$1,149,292	\$1,109,961			\$2,259,253
Subsidios y ayudas sociales		\$1,039,130	\$10,384			\$1,049,514
Adquisición de activos fijos						
Retención IMSS/Subsidio al empleo pagado						
<b>Total</b>			<b>\$2,188,422</b>	<b>\$1,120,345</b>		

<b>Número de empleados por cada 1000 tomas</b>	Número de empleados	4.98	4.98			4.98
--	---------------------	------	------	--	--	------